
aktualisiert 02/26 

SPRECHSTUNDEN 2025-2026- 2 .Semester 

DdMS Agnes Erlinger, BEd Mo-Fr,           7.30-12.40/  
Mo und Do   13.30-15.00 
(Kontaktzeit Kanzlei) 

S404152@schule-ooe.at 
07743/8606 

SR Baumkirchner Anton, Mag. Mittwoch, 2. EH anton.baumkirchner@schule-ooe.at 

Buttenhauser Maria, BEd Montag, 2. EH 
 

maria.buttenhauser@schule-ooe.at 
 

OLdMS Ehrnleitner-Bachner 
Gabriele, BEd  

Freitag, 4. EH gabriele.ehrnleitner-
bachner@schule-ooe.at 

Prof. Frauscher Julia   
  

Dienstag, 5. EH julia.frauscher@schule-ooe.at 

OLdMS Huber- Erler 
Heidemarie 

Montag, 5. EH heidemarie.huber-erler@schule-
ooe.at 

Kastinger Andreas, BEd 
 

Montag, 3. EH andreas.kastinger@schule-ooe.at 

Prof. Dißlbacher Niklas 
 

Donnerstag, 4. EH niklas.disslbacher@schule-ooe.at 
niklas.disslbacher@ms-saigahans.at 

Prof. Krausler Michaela, Mag. 
 

Montag, 4. EH michaela.krausler@schule-ooe.at 
michaela.krausler@ms-saigahans.at 

Mayr Stefanie, BEd Dienstag, 6. EH 
 

stefanie.mayr@schule-ooe.at 

Treml Anita, BEd 
 

Mittwoch, 6. EH anita.treml@schule-ooe.at 

Mühlbacher Verena, BEd Montag, 1. EH verena.muehlbacher@schule-ooe.at 

Reschreiter Sarah, MSc, BEd 
 

Donnerstag, 3. EH sarah.reschreiter@schule-ooe.at 

Prof. Salhofer Tobias, BEd 
 

Mittwoch, 3. EH tobias.salhofer@schule-ooe.at 

Schwandtner Angela, BEd 
 

Freitag, 3.EH angela.schwandtner@schule-ooe.at 

Wohlfarter Melanie, BEd 
 

Montag, 4. EH melanie.wohlfarter@schule-ooe.at 

Prof. Rinortner Simone 
 

Donnerstag, 4.EH Simone.rinortner@schule-ooe.at 

Salzlechner Wolfgang, BEd 
 

Freitag, 3.EH Wolfgang.salzlechner@schule-ooe.at 

Trauner Sabine, BEd Karenz sabine.trauner@schule-ooe.at 

Wimmer Katharina, BEd Karenz katharina.wimmer@schule-ooe.at 
 

 
Wir sind während der Sprechstunde für telefonische Elternfragen verfügbar (KonfZi/ SozR) 
 
 

Mittelschule St. Johann am Walde, 5242 St. Johann a. W. 45/ Tel.: 07743/8606,  
E-Mail: s404152@schule-ooe.at 
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